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Laekveres peeti 
koolilaagrit4 4

Reinar Halliku korv-
pallikool tuli Euroopa 
korvpalliliiga finaal-
turniiril kolmandaks

Grillfest kutsub  
grillima esimesele 
Vinni valla päevale! 7

Vinni vald tähistas Eesti sünnipäeva 
lipu heiskamise ja pärgade panekuga
Eesti Vabariigi sünnipäevaüritused said 
Vinni vallas alguse Ulvist, kus toimus 
traditsiooniline lipuheiskamine ning 
jätkusid Roelas ja Viru-Jaagupis. 

Lipuheiskamise traditsioon on  
Ulvis vanem kui ühinemisjärgne vald. 
24. veebruari hommikul kell 07.36 toi-
mus pidulik lipuheiskamine Ulvi mõisa 
õuel koos väikese kontserdi ning esi-

meste kiluleivasuupistetega. 
Pidustused jätkusid Roelas väikese 

kontsert-aktusega, kus sõna võtsid nii 
volikogu esimees Evelin Poolamets kui 
vallavanem Erki Savisaar. 

Erki Savisaar rõhutas Roela inimes-
tega rääkides seda, et Eesti on leidnud 
rahvusvahelisel areenil oma koha, kuid 
Eesti riik püsib ja õitseb tänu Eesti ini-

mestele, siinsele keelele ja kultuurile. 
Viru-Jaagupi kalmistul asetati pär-

jad I maailmasõjas ning vabadussõjas 
hukkunud sõdurite mälestussambale. 
Sealsamas andis Viru malev üle ka oma 
Valgeristi pikaajalise Kaitseliidu Viru 
maleva Rakvere malevkonna Roela 
rühma juhile Arvo Lassile. 

KVS

Vinni vald tuli omavalitsuse  
talimängudel omasuguste  
seas kolmandaks
Märtsi esimesel  
nädalavahetusel võt-
sid üksteiselt mõõtu 
omavalitsused üle Eesti 
ning alla 8000 elanikega 
valdade seas sai Vinni 
kolmanda koha.
Kui mängud olid EMSL Jõud pre-
sident Helir-Varldor Seederi poolt 
avatud, võisidki mõõduvõtmised 
Lähtel alata. Roheliste põldude va-
hel kulgenud valgel, suure töö ja 
hoolega ette valmistatud suusara-
jal startis 327 suusatajat. Pall visati 
õhku Kõrvekülas, kus 15 meeskon-
da ja 5 naiskonda asusid paremust 
selgitama. Male- ja kabelaudade 
taga pühiti argimured peast ja nuppe 
asus liigutama 15 kabe ja 20 male 
võistkonda Lähte Gümnaasiumis. 
Lähte Spordihalli oli üles seatud 12 
lauatennise lauda, kus ees- ja tagantkäe löökide seeriad kestsid kahel päeval. Ujumi-
se võistlused toimusid Tartus Aura keskuses.

Suusatamises tegi suurepärase sõidu Margus Rõuk, kes saavutas 3. koha meeste 
M-40 arvestuses, samuti Rita Toome N45 4. koht ja Malle Rohtla N55 6. koht.

7. kohad tulid meile alade kokkuvõttes korvpallis, ujumises kui ka males. Kabes 
saavutasime 13. ja lauatennises 17. koha. Juhtide võistlusel oli esindajaks vallava-
nem Erki Savisaar.

Kahe emotsioone täis võistluspäeva järel selgusid 39. Eesti omavalitsuste tali-
mängude võitjad.

Üle 8000 elanikega valdade arvestuses võitis Tartu vald. Kuni 8000 elanikega 
valdade arvestuses oli esimene Luunja, teine Kiili ning kolmas Vinni. Linnadest oli 
parim Rakvere. Kõik tulemused on leitavad www.joud.ee.

Uno Muruvee
spordinõunik

Mirjam Selli sai Päästeametilt  
kõrge tunnustuse
Vinni Vallavalituse sotsiaal-
teenistuse juhataja Mirjam 
Selli sai hea koostöö eest 
päästeteenistuse medali. 
Siseminister Lauri Läänemets ja Päästeame-
ti peadirektor Margo Klaos andsid 13. veeb-
ruaril Põlvas üle päästeteenistuse aumärgid. 

Selli sai medali „Kodud tuleohutuks“ 
programmi raames tehtud hea koostöö eest. 
Programmi eesmärk on aidata muuta tule- 
ohutuks sotsiaalselt vähekindlustatud, ea-
kate ja puuetega inimeste kodud. Samuti 
aidatakse uuendada kütte- ja elektrisüsteeme 
lastega peredel. 

Lääne-Virumaalt sai kõrge tunnustuse 
kuus inimest. 

Siseminister Lauri Läänemets tunnustas 
muuhulgas üritusel maavärina järel Türgil 
abis käinud päästjaid, kuid ütles, et järgmis-
tel aastatel tuleb pilgud pöörata taas kodu-
maale, sest inimestele tuleb järjest õpetada, 
kuidas iseennast aidata. Nimelt pidas minister silmas elanikkonnakaitse koolitusi, 
mis valmistavad kodanikke ette kriisiolukorras hakkama saamiseks. 

KVS

Meie parima tulemuse tegi Margus Rõuk, kes oli 
oma vanuseklassis suusatamises kolmas.

Vilde kirjandusauhinna võitis Urmas 
Vadi raamatuga „Kuu teine pool“
Eesti pikima ajalooga  
Vilde kirjandusauhinna 
võitjaks tunnistas žürii 
kirjaniku sünniaasta- 
päeval Urmas Vadi raama-
tuga „Kuu teine pool“.

Vilde kirjandusauhinnale, mille välja-
andmisega alustas Vilde-nimeline kol-
hoos 1965. aastal, kandideeris tänavu 
viis teost. Lisaks Vadi teosele olid nomi-
neeritud Sven Mikseri „Vareda“, Sass 
Henno „Vanaema“, Olav Osolini „Part 
lendab edasi“ ning Märt Treieri „Ennäe 
inimest!“.

Žürii iseloomustas Urmas Vadi teost 
kui tragikoomilist perekonna lugu, kus 
läbi huumori on jutustatud nii paljusid 

puudutav lugu. „Kui me räägime suu-
rest eesti romaanist, siis see raamat on 
oma olemuselt täielik anti-Tammsaare, 
aga selles on nii palju sügavust,“ tõdes 
žürii liige, Virumaa Teataja ajakirjanik 
Inna Grünfeldt. „See, mis Tammsaare 
teeb raskusega, teeb Vadi kergusega,“ 
lisas ta.

Eduard Vilde nimeline kirjandus- 
auhind asutati Pajustis E. Vilde nime 
kandnud kolhoosi kirjandusklubi init-
siatiivil 1965. aastal, kui tähistati kir-
janiku 100. sünniaastapäeva. Auhinna 
väljaandmist jätkas Vinni Valla Kultuu-
rikapital ning 1999. aastast Vinni Val-
lavalitsus. Kirjandusauhind määratakse 
aasta parimale Eduard Vilde traditsioo-
ne järgivale kirjanduslikule teosele. 
Mullu pälvis auhinna Anu Raud teosega 

„Kuue ruuduga aken“.
Viie nomineeritud raamatu seast 

valis kümneliikmeline žürii parimaks  
Urmas Vadi teose.

Mirjam Selli sai päästeteenistuse  
medali hea koostöö eest programmis 
„Kodud tuleohutuks“.



2 Koduvalla Sõnumid Märts 2024

Ettevõtlustoetus 2024
Ettevõtlustoetuse andmise eesmärgiks on alustava ettevõtluse toe-
tamine vallas. 2024. a eelarves on vastav eraldis kuni 15 000 eurot. 
Toetuse suuruseks ühe taotleja kohta on kuni 3000 eurot, taotleja 
omafinantseeringu suuruseks peab olema vähemalt 40% taotluse 
üldmahust. Ettevõtlustoetust saavad taotleda äriühingud ja füüsi-
lisest isikust ettevõtjad, kes alustavad tegevust või on tegutsenud 
kuni 36 kuud. Toetuse taotlemiseks on välja töötatud taotluse vorm, 
aruandevorm ja abimaterjal äriplaani koostamiseks. 

Ettevõtlustoetuse määrus koos vormide ja abimaterjaliga on lei-
tav valla kodulehelt: http://www.vinnivald.ee/ettevotlustoetus.

Taotlusi ettevõtlustoetuse saamiseks võetakse vastu  
01.–30.04.2024 

Gustav Saar
arendusnõunik

Geoloogid uurivad küsitluses Virumaa elanike  
suhtumist maavarauuringutesse ja kaevandamisse
Seoses Euroopa Liidu missioo-
niga saada parem ülevaade 
piirkonna maavaradest, aga 
ka kogukondade meelsusest 
nende kasutamisel, viib TalTec-
hi geoloogia instituut märtsis 
rahvusvahelise projekti raames 
Virumaa ja Harjumaa valdade 
elanike seas läbi küsitluse. Ees-
märk on kaardistada kohalike 
suhtumist maavarauuringutes-
se ja kaevandamisega seotud 
teemadesse.

Küsitlus on osa Euroopa Komisjoni poolt 
rahastatud rahvusvahelisest AGEMERA 
projektist, mille eesmärk on leida uusi  
uuringumeetodeid ja tehnoloogiaid Eu-
roopa Liidu maavarade väärindamiseks, 
parandada avalikkuse teadmisi kriitiliste 
toorainete rollist ning toetada maavarade 
uuringuid, mis arvestavad keskkonna ja 
ühiskonna heaoluga. Eestis on projekti esin-
dajaks TalTechi geoloogia instituut, kelle 
roll piirdub küsitluse läbiviimise ja seotud  
teavitustegevustega.

Sarnane küsitlus on tänaseks juba läbi 
viidud Soomes ning Eestiga samal ajal ehk 
märtsis toimub küsitlus ka mitmes teises 
AGEMERA projektiga seotud riigis. Vir-
tuaalsele küsimustikule vastamine on vaba-
tahtlik ning seda levitatakse omavalitsuste 
kaudu nii Virumaa kui ka mõnede Harju-
maa valdade elanikele alates 1. märtsist kuu 
aja jooksul. 

„Eestis kattub küsitluspiirkond fosfo-
riidi peamiste leiukohtadega, sest erinevalt 
teistest maavaradest on just fosforiidi kae-
vandamisega seotud küsimused ja vastuolu 
olnud piirkonna elanikkonna seas kõige 
suuremad ning seetõttu sobivad need häs-
ti küsitluse ja projekti eesmärkidega. Kü-
sitlusega soovime kaardistada kohaliku 
kogukonna meelsust ning põhjuseid seisu-
kohtade taga. Seega piirdub küsitlus vaid 
tulemuste analüüsiga ning ega ole seotud 
otseste kaevandamistegevustega,“ selgitas 
küsitluse eesmärki TalTechi geoloogia ins-
tituudi mäenduse ja maavaratehnoloogia 
ekspert Veiko Karu.

Virumaa elanikele edastatav küsitlus 
koosneb kahest osast, milles esimeses  
uuritakse, mida inimesed arvavad maavara- 
uuringutest ja kaevandamisest ning nende 

suhtumist sellesse. Teises osas keskendu-
takse sellele, kuidas näevad kohalikud oma 
seost maavarasektori tegevuse ja kogukon-
dade olukorra vahel ning milline on nende 
arvamus piirkonna tuleviku kohta. Küsitlus 
sisaldab ka demograafilisi küsimusi, kesk-
konnaalaseid arvamusi ja kaarte, kus ini-
mesed saavad märkida, kus kaevandamine 
nende arvates sobib või ei sobi. Andmed ko-
gutakse anonüümsena ja töödeldakse vasta-
valt privaatsuse nõuetele. 

Virtuaalne küsitlus edastatakse AGEME-
RA meeskonna poolt omavalitsuste kaudu 
Lääne-Virumaa, Harjumaa ja Ida-Virumaa 
elanikele. Küsitluse tulemused koondatakse 
kokku jaanipäevaks ja avalikustatakse pro-
jekti kodulehel https://agemera.eu. Need on 
aluseks valdkonna laiemaks tutvustamiseks 
(töötubadele, avalikele loengutele, sünd-
mustele jne).

1. augustist 2022 kuni 31. juulini 2025 kest-
vas AGEMERA projektis osalevad 11 riigi 
eksperdid ja organisatsioonid. Projekt on 
saanud rahastuse Euroopa Liidu teadus- ja 
innovatsiooniprogrammi „Euroopa Hori-
sont“ toetuslepinguga nr 101058178 ja sel-
le eelarve on 7,5 miljonit eurot.

Hajaasustuse programmi taotlusvoor on avatud
Hajaasustuse programm 2024. a taotlusvoor 
on avatud 1. veebruarist 2024 ning taotlus-
te esitamise tähtpäevaks on 1. aprill 2024.

2024. a hajaasustuse programmis osalemise 
üldised tingimused:
•	 taotleja alaline elukoht on taotluse esita-

mise aasta 1. jaanuarist hajaasustusega 
maapiirkonnas asuv majapidamine;

•	 taotleja elukoht on rahvastikuregistri and-
mete kohaselt katkematult taotluse esita-
mise aasta 1. jaanuarist majapidamine, 
millele projektiga toetust taotletakse;

•	 taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas 
maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui see 
on ajatatud;

•	 projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 
Kaastaotlejale kehtivad samad tingimu-
sed, mis taotlejalegi;

•	 taotluse esitamise päeval peab eelmise 
toetuse kasutamise aruanne olema koha-
liku omavalitsuse poolt kinnitatud;

•	 projekti ajalise kestuse arvestus algab 
toetuslepingu sõlmimisest  ning projekti 
elluviimine peab olema lõppenud 31. ok-
toobriks 2025;

•	 taotlus toetuse saamiseks esitatakse ko-
halikule omavalitsusele, kes annab taotle-
jale ka vajalikku informatsiooni meetme 
tingimuste kohta.

Programmist toetatakse järgmisi tegevusi:
•	 majapidamises joogivee kättesaadavuse 

tagamine;
•	 elamu heitvee nõuetekohase kanaliseeri-

mist tagava süsteemi rajamine;
•	 aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee 

ehitamine;
•	 leibkonna vajadustele vastava autonoom-

se elektrisüsteemi rajamine (tingimusel, 
et majapidamine ei ole liitunud elektri-
võrguga).
  Hajaasustuse programmi rahastatakse 

Eesti riigi- ja kohaliku omavalitsusüksuse 

eelarvest. Toetuse summast, mis on mak-
simaalselt 67% konkreetse toetusprojekti 
abikõlblikest kuludest, tuleb 50% riigilt 
ja 50% kohalikelt omavalitsustelt. Toetu-
se maksimaalne suurus on 6500 eurot ühe 
majapidamise kohta. Taotleja ja kaastaot-
leja rahaline oma- ja kaasfinantseering abi-
kõlblike kulude osas peab olema vähemalt  
33%.

Vinni vallas võetakse taotlusi vastu Vin-
ni vallavalitsuses (Pajusti alevik, Tartu mnt 
2, tuba 201) või e-posti aadressil: vallavali-
tus@vinnivald.ee

Vinni vallas on programmi kontakt- 
isikuks arendusnõunik Gustav Saar, tel 504 
4116; e-post: gustav@vinnivald.ee

Taotluse esitamiseks vajalikud vormid 
on leitavad Vinni valla kodulehelt www.
vinnivald.ee ja saadavad ka programmi 
kontaktisikult.

Gustav Saar
arendusnõunik

Keskkonnaamet teatab Metsahake OÜ keskkonna- 
loa nr L.ÕV/326822 muutmise taotluse keskkonna- 
mõju hindamise (KMH) programmi avaliku  
väljapaneku ja avaliku arutelu toimumisest

Metsahake OÜ soovib muuta keskkonnaluba nr L.ÕV/326822 
eesmärgiga hakata kasutama Lääne-Virumaal Vinni alevikus Põllu 
tn 5 (90002:002:0025) asuvas katlamajas kütusena lisaks hakke-
puidule ja mitteohtlikele puidujäätmetele ka ohtlikke aineid sisal-
davaid puidujäätmeid (eeskätt purustatud raudteeliipreid). Taotluse 
kohaselt soovitakse põletada aastas kuni 1800 tonni hakkepuitu, 
sh mitteohtlikke puidujäätmeid (KMHs hinnatav maksimaalne 
võimalik kogus kuni 2340 t/a) ja kuni 600 tonni ohtlikke aineid si-
saldavat puitu (KMHs hinnatav maksimaalne võimalik kogus kuni 
780 t/a). 

Arendaja on Metsahake OÜ (registrikood 12237931; Lääne-Viru 
maakond, Vinni vald, Vinni alevik, Tööstuspargi põik 1, 46601; 
kontaktisik Alar Kulp, telefon +372 509 2222, e-post: alar@vvh.
ee). 
Otsustaja on Keskkonnaamet (kontaktisik Merike Pärtma, telefon 
+372 5906 5684, e-post: merike.partma@keskkonnaamet.ee). 
Keskkonnamõju hindaja on LEMMA OÜ (juhtekspert Piret 
Toonpere, telefon +372 505 9914, e-post: piret@lemma.ee).

KMH programmiga on võimalik tutvuda avalikul väljapane-
kul 11.–26.03.2024 Keskkonnaameti keskkonnaotsute infosüstee-
mis KOTKAS (kotkas.envir.ee), valides „KMH avalik väljapanek“ 
ning tööpäeviti Keskkonnaameti Rakvere kontoris. Palume koh-
tumine eelnevalt kokku leppida otsustaja eelpool toodud kontak-
tidel. Kirjalikke ettepanekuid, vastuväiteid ja küsimusi KMH 
programmi kohta saab esitada kuni 26.03.2024 (k.a) aadressil 
Roheline 64, Pärnu, 80010 või e-posti aadressil info@keskkon-
naamet.ee.

KMH programmi avalik arutelu toimub 02.04.2024 kell 17.30 
kavandatava tegevuse asukohas Vinni katlamajas (Põllu tn 5, 
Vinni alevik, Lääne-Virumaa). 

TEADE
Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampak-
kumise piirkonnas asuvate kinnisasjade kasutamiseks andmiseks. 
Pakkumiste esitamise tähtaeg on 28.03.2024. Täpsemat informat-
siooni saab Maa-ameti kodulehelt aadressiga www.maaamet.ee või 
oksjonikeskkonnas aadressil https://riigimaaoksjon.ee.

Viru-Jaagupi aleviku ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni- 
süsteemide rekonstrueerimine ja laiendamine
Vinni vallas Viru-Jaagupi aleviku ühis-
veevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemide re-
konstrueerimise ja laiendamise projekt on 
saanud toetuse SA Keskkonnainvesteerin-
gute Keskuse veemajanduse programmist 
summas kuni 407 250 eurot. Projekti kogu 
eelarve on 814 500 eurot, millest oma- 
finantseering on 50% projekti kogumaksu-
musest. 

Viru-Jaagupi aleviku ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonisüsteemide rekonstruee-
rimiseks ja laiendamiseks on sõlmitud 
töövõtuleping projekteerimise- ja ehi-
tustöödeks AS Viimsi Keevitusega. Lä-
biviidud riigihanke alusel kujunes töö-
võtulepingu hinnaks ilma käibemaksuta  
764 424,15 eurot.

Töövõtulepingu alusel rekonstrueeri-
takse ja laiendatakse ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsioonitorud Viru-Jaagupi alevikus 
osaliselt Kaasiku, Kesk, Kuuse, Kase, Pär-
na, Pihlaka, Kooli, Koeravere tee, Müta 
tee, Puu, Rahu tänavale. Uute torustike 
rajamisega paraneb oluliselt vee- ja kana-
lisatsiooniteenuse kättesaadavus. 

Ehitustööde käigus rajatakse uus ühis-
veevärgi- ja kanalisatsioonitorustik kõigi 
projekteerimispiirkonna kinnistute liitu-
mispunktideni. Kinnistute piiril või tänava- 
alas asuvad maakraanid ja kanalisatsiooni 
vaatluskaevud kuuluvad AS Emajõe Vee-
värgile ja rajatiste avamine toimub üksnes 
AS Emajõe Veevärgi loal.

Peale torustiku ehitustööde lõppu on 

kinnistuomanikel võimalus liituda AS 
Emajõe Veevärk poolt pakutava vee ja ka-
nalisatsiooni teenusega. Kinnistuomanik 
saab täpsemad juhised liitumislepingu sõl-
mimiseks kodulehelt https://www.evv.ee/
kliendile/liitumine-2/ või võttes ühendust 
telefoninumbril +372 731 1840.

Ehitustööde teostamise kinnistul kor-
raldab kinnistu omanik ja ehitustöödega 
on lubatud alustada peale liitumislepingu 
sõlmimist. 

Projekti elluviimise tähtaeg on 
20.06.2025.

Projekti „Viru-Jaagupi aleviku ühis-
veevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide re-
konstrueerimine ja laiendamine“ toetab SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskus.
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2. märtsil algab PRIAs loomakasvatuse  
otsetoetuste taotlemine 
2. märtsist 15. aprillini saab e-PRIAs esitada loomakasva-
tuse otsetoetuste taotlusi. Käesoleval aastal saab taotleda 
piimalehma kasvatamise otsetoetust (PTK), ammelehma 
kasvatamise otsetoetust (ATK) ning ute ja kitse kasvata-
mise otsetoetust (UTK). 

 
Tehke volitused juba varakult!
Kui taotluse soovib esitada taotleja esindaja, siis on olu-
line, et talle on antud volitus. Volituse saab vormistada 
e-PRIAs või soovituslikul vormil, mis on kättesaadav 
veebilehel www.pria.ee → Registrid → Kliendiregister 
→ Esindusõigused ja volitused. 

Erandina (kui ei ole võimalik volitusi anda e-PRIAs või 
digitaalselt allkirjastatult saata e-posti aadressil kliendi- 
register@pria.ee või esitada paberil) saab füüsiline isik 
volitusi taotluste esitamiseks anda ka telefoni teel. Kui 
taotlejal ei ole arvutit, aga ta soovib toetust taotleda, saab 
enda eest taotlusi esitama volitada usaldusväärset isikut, 
pöördudes PRIA poole registrite osakonna infotelefonil 
731 2311. 

Teenindusbüroodes taotluse esitamiseks 
palume aeg kindlasti eelnevalt broneerida
e-PRIA kasutamise osas on võimalik abi saada ka PRIA 
maakondlikes teenindusbüroodes. Büroosse tulekuks pa-
lume eelnevalt broneerida aeg PRIA kodulehel https://
www.pria.ee/broneering või telefoni teel. Teenindus- 
büroode kontaktid telefoni teel aja broneerimiseks leiab 
PRIA kodulehelt https://www.pria.ee/teenindusburood. 
Teenindusbürood on avatud esmaspäevast kolmapäevani 
kell 9–16. 

Loomakasvatuse otsetoetused 2024. aastal
Toetust makstakse ajavahemikul 2. märtsist kuni 9. sep-
tembrini taotleja poolt peetavate nõuetekohaste loomade 
arvu aritmeetilise keskmise alusel. Arvestamise aluseks 
on põllumajandusloomade registris (edaspidi register) 
olev loomade arv nimetatud ajavahemiku iga päeva koh-
ta. Loomad, kelle kohta toetust makstakse, peavad olema 
nõuetekohaselt identifitseeritud. Loomakasvatuse otse-
toetuste taotlemiseks ei ole taotlusele vaja loomade arvu 
märkida, piisab taotlemise „Jah“ märkest.
•	 Piimalehma kasvatamise otsetoetust saab taotleda loo-

mapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 
9. septembrini igal päeval vähemalt ühte piimalehma. 
Sel ajavahemikul ei tohi olla ühtki päeva, mil registri 
andmeil pole taotlejal ühtki nõuetekohast piimalehma. 
Sel juhul kaotab taotleja õiguse toetust saada. Piima-
lehm, kelle kohta toetust antakse, peab olema 2. märtsi 
seisuga registris registreeritud ning vähemalt alates 2. 
märtsist piimalehm. Toetust makstakse maksimaalselt 

270 nõuetekohase piimalehma eest.
•	 Ammlehma kasvatamise otsetoetust saab taotleda loo-

mapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 
9. septembrini igal päeval vähemalt viite ammlehma ja/
või vähemalt 8 kuu vanust lehmmullikat. Sel ajavahe-
mikul ei tohi olla ühtegi päeva, mil registri andmeil pole 
taotlejal viite nõuetekohast ammlehma ja/või vähemalt 
8 kuu vanust lehmmullikat. Sel juhul kaotab taotleja õi-
guse toetust saada. Toetust antakse maksimaalselt 200 
ammlehma ja/või vähemalt 8 kuu vanuse lehmmullika 
eest, kes ei ole jõudluskontrollis ja kes pole vähemalt 
75% lihatõu veresusega. Jõudluskontrollis oleva ja vähe-
malt 75% veresusega ammlehmadele ja/või vähemalt 8 
kuu vanustele lehmmullikatele ei ole maksimaalset loo-
made arvu piiri, kelle eest toetust makstakse.

•	 Ute ja kitse kasvatamise otsetoetust saab taotleda loo-
mapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 
9. septembrini igal päeval vähemalt 10 utte ja/või ema-
kitse. Loomad, kelle kohta toetust makstakse, peavad 
olema 2. märtsi seisuga vähemalt ühe aasta vanused. 
Toetust makstakse maksimaalselt 450 nõuetekohase 
looma eest.

Karjas olevate loomadega toimuvatest sündmustest peab 
põllumajandusloomade registrit teavitama ettenähtud aja 
jooksul. Hilinenud teavituste korral ei loeta looma toetus- 
õiguslikuks.

Loomakasvatuse otsetoetuste taotleja peab terves ma-
japidamises täitma tingimuslikkuse nõudeid (vt rohkem 
PRIA kodulehelt https://www.pria.ee/infokeskus/tingi-
muslikkus-ja-nouetele-vastavus). Kuna tingimuslikkuse 
nõuete küsimustik on pindala- ja loomapõhiste toetuste 
taotluse osa, tuleb loomatoetuste taotlejal mais algaval 
pindala- ja loomapõhiste toetuste taotluste esitamise pe-
rioodil e-PRIA kaudu lisaks esitada ka pindala- ja looma-
põhiste toetuste taotlus.

Toetuste täpsed tingimused on kirjas toetuse määruses. 
PRIA kodulehel on toetuste kohta kokkuvõtlikud tutvus-
tused ning viited lisamaterjalidele.

Toetuste taotlemine e-PRIAs 
Loomakasvatuse otsetoetuste taotlust saab pärast 
e-PRIAsse sisselogimist esitada avalehe kaudu: https://
epria.pria.ee/ → Taotlemine → Esita toetustaotlus → 
Loomatoetused. E-PRIA kuvab igale kliendile tema taot-
lemisel aluseks olevad põllumajandusloomade registri 
andmed. Taotluse täitmise ajal annab e-PRIA taotluse 
täitjale võimalikest vigadest teateid ja juhib täitmist va-
javatele lahtritele tähelepanu. Vajadusel saab abi küsida 
helistades PRIA pindala- ja loomatoetuste infotelefonil 
737 7679. 

Edukat taotlemist!

PEEK meede – atraktiivne piir- 
kondlik ettevõtlus- ja elukeskkond
Riigi Tugiteenuste Keskus (RTK) avas 
meetme, mille eesmärk on vähendada 
piirkondlikku ebavõrdsust ja maapiir-
kondade arengule hoogu andes toeta-
da regionaalset arengut. Taotlusvooru 
rahastatakse Euroopa Regionaalaren-
gu Fondist ja toetatavad tegevused on 
tööstusalade arendamine, ettevõtlus-
võrgustike, tootearenduskeskuste ja 
inkubaatorite käivitamine, regionaal-
sete kompetentsikeskuste ja klastrite 
arendamine, ettevõtlikkuse ja kaugtöö 
edendamine, maakonnaüleste avali-
ke teenuste võrgustike käivitamine 
ja muud maakonna arengustrateegias 
kavandatud tegevused. Taotlusvooru 
üle-eestiline eelarve on pea 42 miljonit 
eurot, millest Kesk-Eesti piirkonnale, 
kuhu kuulub ka Lääne-Virumaa, on 
eraldatud pea 9 miljonit eurot. Projekti 
maksimaalne toetusmäär on kuni 75% 
abikõlblike kulude maksumusest.

Meie maakond esitas Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liidu, kui taotleja nimel 
projekti „Lääne-Virumaa tööstusala-
de arendamine ja ettevõtlikkuse tõst-
mine“ taotluse, mis ka rahastatakse. 
Osalevad kõik seitse valda ja Rakvere 
linn. Partnerina ka Tallinna Tehnika-
kõrgkooli Teenusmajanduse instituut 
(Mõdrikul). Vinni vald, Viru-Nigula 
vald ja Väike-Maarja vald arendavad 
tööstusala, et toetada piirkonna ette-
võtluse arengut ja tuua maakonda uusi 
ettevõtteid või pakkuda arenguruumi 
olemasolevatele ettevõtetele. Kõik 
osapooled osalevad tegevustes, mille 
eesmärk on ettevõtluse tutvustamine, 
õpilaste ettevõtlikkuse ja teadlikkuse 
arendamine ning omavalitsustöötajate 
ja omavalitsusliidu töötajate ettevõt-
lusalaste kompetentside ja pädevuste 
arendamine. Koostöös teiste partne-
ritega korraldatakse ettevõtlusalaseid 
teabepäevi ja üritusi nii haridusasutus-
tele kui ettevõtetele. Tallinna Tehnika-
kõrgkooli Teenusmajanduse instituut 
(TTK) soovib koostöös VIROLi ja 
KOVidega luua piirkondliku ökosüs-
teemi, mis toetab ettevõtlikkust ja ette-
võtlust piirkonnas. Keskenduda inku-
batsioonile ja koostöötamise kohtade 
loomisele, olla haridusalane partner. 
Kaasatud on ka Töötukassa Lääne-Vi-
rumaa osakond, kui nõustaja VIROL 
teenuste väljatöötamisel.

Taotluse koostamisele eelnes uurin-
gu „Ettevõtlusalade ja tööstusparkide 
arendamine Lääne-Virumaal“ tege-
mine, milles soovitatakse soodustada 
noorte ettevõtlikkuse kasvu, paranda-
da tööjõu kohapealset väljaõpet, lik-
videerida kohaliku taristu kitsaskohti, 
eeskätt tööstusaladel, kujundada uusi 
ärimudeleid ning kasvatada KOV hu-
vitatust töökohtade loomise vastu. 
Koorus järeldus, et on vaja arendada 
olemasolevaid kompetentse nii ette-
võtluse tugiteenuste osutamiseks kui 
turundustegevuste läbiviimiseks. Maa-
konnas on potentsiaal kaubavoogude 
teenindamiseks logistilistes sõlmpunk-
tides.

Projekti tulemusena on Lääne-Vi-
rumaa ettevõtetele loodud teenused ja 
keskkond jätkusuutlikuks arenguks. 
Arendatud on koolide ja õpetajate 
teadlikkust, ettevõtlusaktiivsust ja 
koostööd kohalike ettevõtjatega. On 
tekkinud avaliku sektori ja ettevõtete 
vaheline toimiv koostöövõrgustik.

Projekti tegevused algasid 2024. 
aastaga ja kestavad kuni 30.08.2026. 
Projekti kogumaksumus on pea 3,7 
miljonit eurot. Toetuse määr on 75% 
e 2,77 miljonit eurot ning omafinant-
seering pea 1 miljon eurot. Vinni val-
la tööstusala, mis asub Vinni alevikus 
Tööstuspargi, Tööstuspargi põik, Mõ-
driku tee ja Farmi tn vahelisel alal, 
arendamise eelarvestatud maksumus 
ulatub veidi üle 1 miljoni euro. Töös-
tusalal rekonstrueeritakse ja ehitatakse 
veevarustus ja kanalisatsioon, tuletõr-
jeveevarustus ning sademevee lahen-
dus. Rekonstrueeritakse ja ehitatakse 
ettevõtlusala juurdepääsuteed. Hetkel 
on korraldamisel ehituslik projekteeri-
mine ning ehitamisega loodame alus-
tada selle aasta sügisel.

Gustav Saar
arendusnõunik

    

AS Emajõe Veevärk teatab veeteenuse hindade muutusest oma 
tegevuspiirkonnas alates 01.04.2024 
 
Käesolevaga teavitab AS Emajõe Veevärk oma Tarbijaid uutest veeteenuse ja reovee 
ärajuhtimise ning puhastamise teenuse hindadest. Uued hinnad on kooskõlastatud 
Konkurentsiameti poolt 28.02.2024 otsusega nr 9-3/2024-003 ning hakkavad kehtima alates 
01.04.2024. 
 
   AS Emajõe Veevärk tegevuspiirkond Hind alates 01.04.2024 

Nr Elva, Jõgeva, Kambja, Kastre, Luunja, Mustvee, Nõo, 
Peipsiääre, Räpina, Tartu ja Vinni valla tarbijatele: 

hind €/m3 
käibemaksuta 

hind €/m3 
käibemaksuga 

1. tasu vee eest 1,782 2,174 
2. tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest I grupp 2,525 3,081 

3. 
tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest II grupp 
(vastavalt reostusnäitajatele) 3,314 4,043 

 
Üleüldise hinnatõusu taustal on kallinenud enamik tegevuskulusid. Tarbijahinnaindeksi muutus 
viimastel aastatel on toonud paratamatult kaasa veehinnas sisalduvate põhjendatud kulude 
kasvu. Kvaliteetse teenuse pakkumiseks on vajalik nende kulude katmine teenusehinnas. 

 
AS Emajõe Veevärk 

 

Kohaliku omaalgatuse programmi ehk KOP-i 2024. aasta 
kevadvooru taotluste esitamine e-toetuse keskkonnas 

algab 01.03 ja tähtaeg on 01.04 kell 16.30.

2024 kevadvooru abikõlblikkuse periood kestab 
01.04.2024–01.04.2025. Kõikidel projektidel on ühine 

projekti alguse kuupäev 01.04.2024 ja  
projekti lõppkuupäev 01.04.2025.

 Taotlemine toimub elektrooniliselt  
Riigi Tugiteenuste Keskuse e-toetuse keskkonnas  

https://etoetus.rtk.ee 

 Kontakt ja info:
Kristina Nurmetalu

mty@virol.ee
telefon 5450 2035
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SPORT

KULTUUR JA INFO

Reinar Halliku korvpallikool tuli Euroopa 
korvpalliliiga finaalturniiril kolmandaks
Veebruari keskel toi-
munud Euroopa noorte 
korvpalliliiga U17 finaal-
turniiril sai Reinar Hal-
liku korvpallikool/Vinni 
vald pronksmedali. 

„Turniiri alustasid Vinni noor-
mehed ülimalt hästi,“ kirjutab 
Virumaa Teataja. Kaheksandikfi-
naalis purustati BC London Elite 
92:43 ning veerandfinaalis Leedu 
superklubi Žalgirise järelkasvu 
võistkond 85:75.

Poolfinaalis ootas ees Läti 
võistkond DSN, kes osutas kõva 
vastupanu kuni lõpusekundite-
ni välja. Viimasele, otsustavale 
veerandajale mindi vastu lätlaste 
napis 59:56 eduseisus ja peale 
kolme minutit särasid tablool Vinni võistkon-
na edunumbrid 63:59. Lätlased võitlesid aga 
visalt ning ülipingelises lõpuheitluses suutsid 
oma tahtmise maksma panna: DSN pääses fi-
naali tulemusega 82:79. Protokolli järgi olid 
RHKK noored lätlastest üle pea igas mänguele-
mendis, aga otsustavaks sai kolmepunktivisete 
tabavus – vinnilased said sisse 7 viset, lätlased 
aga 12. Hulk punkte kaotati ka vabaviskejoonel, 
seal teenisid RHKK mängijad 23 viskega vaid  
14 punkti.

Turniiril varemgi just kolmandal veerandajal 
tugevat esitust näidanud Reinar Halliku KK tegi 
sedasama ka kolmanda koha mängus. Poolajapau-
sile mindi veel napil RHKK eduseisul 42:38, kol-
mas mänguperiood võideti aga ülekaalukalt 32:6. 
BK Cēsis sellest šokist enam ei taastunud ning 
Euroopa kolmas noortevõistkond U17 vanuse- 
klassis on Reinar Halliku Korvpallikool/Vinni 
Vald.

Võistkonna peatreeneri Reinar Halliku sõnul 
jääb kaotus poolfinaalis veel pikaks ajaks kri-
peldama. „Ütlen ausalt, et see oli kindlasti mu 
treenerikarjääri kõige valusam kaotus. Aga isegi 
mängijana ei mäleta, et nii valusalt oleks ühte 
kaotust üle elanud. Terve õhtu tuli see mäng jälle 
mõttesse, et mida teisiti oleks saanud teha,“ rääkis 
Hallik pettunud häälel.

Vastastel oli lõpus ka kõvasti õnne, sest 8 
meetri pealt tabati mitu kauget kolmepunktiviset. 
„Tegelikult on see ikkagi suur asi, mis me kor-
da saatsime, miinimumprogramm sai täidetud. 
Aga kripeldama jääb veel pikaks ajaks,“ sõnas  
Hallik.

Turniiri all-star meeskonda valiti Vinni kesk-
mängija Roman Avdejev, võistkonna parimaks 
mängijaks tunnistati Erik-Ernst Edovald. 

Vinni korvpallipoisid jäid finaalmängust 
välja, kuid lõpetasid turniiri tubli kolmanda 
kohaga. 

Talveralli läbis ka Vinni valda

17. veebruaril toimus uunikute XXI 
talveralli, mis sedakorda sai alguse 
Rakverest ja peale ca 300 km läbi-
mist ülilibedatel ja -poristel talve-
teede kestel lõppes taas Rakveres. 
Sel aastal oli võistlusrajal üle 70 ekipaaži ja 
vähemalt üks neist (auto number 412), sisaldas 
kolme VPG õpetajat. Rooli keeras Rein Leich-
ter, kaarti luges Andrus Veinberg, ristsõna püü-

dis lahendada Mart Pitsner. Ja ehkki koduvalla 
teed toetasid, jäi meile ainult osavõturõõm ning 
esikolmikusse meil asja polnud (nagu tavali-
selt…). 

Aga päev oli tihe ja äge – ainus, mis päeva 
jooksul kaduma läks, oli meie “mosse” tagur-
pidikäik, mistõttu auto sõidusuuna muutmiseks 
vahel meeste karurammu tarvis läks. 

Aga lõpp hää, kõik hää!
VPG MEEDIARING

Grillfest kutsub grillima esimesele Vinni valla päevale!

Laupäeval, 3. augustil, esime-
sel Vinni valla päeval, süüda-
takse muude lõbusate tege-
vuste seas esmakordselt ka 
grillituled, et pidada esimesed 
Vinni valla meistrivõistlused 
grillimises – Grillfest. 
Rahvalikule grillimisvõistlusele on osa-
lema oodatud Vinni valla ettevõtted ja 
organisatsioonid, sõpruskonnad ja su-
guvõsade võistkonnad. Osaleda saavad 
ka külalisvõistkonnad, aga „Vinni valla 
meister“ selgub ikka Vinni valla võist-
kondade seast. Võistlusel osalemine 
on tasuta ja registreerimiseks tuleb saa-
ta e-mail aadressile info@grilliliit.ee. 
Võistkonnaliikmete arv ei ole piiratud, 
osalege või kogu suguvõsaga!

Võistlus on lihtne ja lõbus. Iga võist-

kond sisustab oma platsi ise, võtab kaa-
sa grilliaparaadi ja grillimistarvikud. 
Esimese võistlusvooru vorstitoppimise 
töövahendid ehk siis lehtri (trehter) ja 
toppimise pulga annab korraldaja. Ette-
võtetel on võimalus eksponeerida oma 
võistlusplatsil ka reklaame.

Võistluse korraldaja annab igale 
võistkonnale kingituseks 50-liitrise koti 
„Grillep“ suuretükilist restoranikvali-
teedga grillisütt, aga lubatud on kasutada 
mistahes grilliaparaate ja küttematerjale 
alates puhta puiduga töötavatest kuni 
gaasigrillideni. Elektrit võistlusplatsil ei 
ole, seega ei ole elektrigrillide kasutami-
ne võimalik. 

Võisteldakse neljas võistlusvoorus. 
Esimeses voorus topitakse vorsti ja tei-
ses voorus grillitakse sedasama vorsti. 
Kolmas voor on üllatusvoor, selle vooru 
tooraine selgub võistluse avamisel. Esi-
mese kolme vooru võistlustoorained an-
nab osalejatele korraldaja, aga maitsesta-
mine toimub võistkonna vabal valikul ja 
maitseainetega. Neljas ehk viimane voor 
on fantaasiavoor ja siin grillib igaüks 
mida ise soovib, see tähendab, et võist-
konnad võtavad võistlusele selle vooru 
toorained ise kaasa. Fantaasiavooru töös 
on oluline, et vähemalt üks põhikompo-
nent on valmistatud grillil grillimise teel, 
muud toiduained, mida serveeritakse 

fantaasiavooru töö osana, võivad olla 
valmistatud mistahes meetodil.

Võistkondade töid hindavad nii Eesti 
Grilliliidu kohtunikud kui ka kohapeal 
koolitatud Vinni valla aukohtunikud. 
Grillivõistluse tööde hindamine toimub 
Eesti Grilliliidu võistlusformaadi alusel 
ja siin hinnatakse roa välimust, valmi-
dust ja maitset, fantaasiavoorus ka ideed 

ja esitlust, kusjuures fantaasiavooru ava-
likul esitlusel pälvib atraktiivseim esitlus 
ka eripreemia! Vorstitoppimise ehk siis 
esimeses voorus pälvib enim punkte see, 
kes ühe minuti jooksul topib pikima ja 
sisult korralikema (täidlasema) vorsti nii 
et vorstinahka ära ei lõhu.

Võistluse auhinnad on soliidsed. 
Vinni valla parim grillija pääseb tasuta 
osalema ja Vinni valda esindama suu-

rele üleriigilisele võistlusele 2025. aasta 
juunikuus, mis toimub Pärnus Vallikääru 
aasal.

Loe ja vaata lisainfot www.grilli- 
kalender.ee 

Nüüd pole muud kui võistkonna nimi 
kirja panna aadressil info@grilliliit.ee ja 
… grillima!

Auris Rätsep
Eesti Grilliliit

Reinar Halliku Korvpallikool/Vinni vald.

VPG õpetajad käisid uunikumiga talverallil.

Võistlustel topitakse vorsti vanamoodi ehk 
pulga ja lehtriga.

Võistlusel keerutatakse ja grillitakse kindla pikkusega vorstid.
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Vietnami reisimuljed  
Muuga raamatukogus
8. veebruaril möödus 95 aastat Muuga maa-
naisteseltsi eelkäija, perenaisteseltsi kandmi-
sest ühingute, seltside ja nende liitude regist-
risse. 10. veebruaril algas idamaade kalendris 
rohelise puudraakoni aasta ja seepärast tähis-
tasime Muugas seltsi ja raamatukogu koostöös 
kahte tähtpäeva korraga.
Oma Vietnami avastamisreisist rääkis muljeid Peeter Kangro – koos 
sõbraga sõitsid nad kuuga rolleritel Vietnamis lõunast põhja. Reisi 
käigus tutvuti vaatamisväärsustega, avastati kõrvalisi paiku, imetle-
ti muutuvat loodust, nauditi head toitu, imestati väga paljude asjade 
ning olukordade üle – sellest kõigest sai Muuga rahvas Peetri vahen-
dusel osa. 

 Õhtu jätkus ühise sünnipäevatordi söömisega seltsi oma lõõtsame-
he Ants Habakuke pillimängu saatel. 

Järgmine reisimuljete õhtu Muuga raamatukogus on 8. märtsil, kui 
Sri Lanka reisist kõneleb Arne Labe. 

Maarika Lausvee

Mis on bensodiasepiin?
Bensodiasepiinid on ravimid, mis leeven-
davad ärevust ja pingetunnet. Neil võib 
olla ka krambivastane, lihaseid lõõgastav 
ja uinumist soodustav toime. Bensodia-
sepiini sarnastel ravimitel ehk nn Z-ravi-
mitel on peamiselt und soodustav mõju. 
Sellist tüüpi rahustid ja uinutid mõjuvad 
sümptomeid leevendavalt, need ei ole hai-
gust välja ravivad ravimid. Rahustite ja 
uinutite pikemaajalisel kasutamisel tekib 
ravimiga harjumine ning võib välja kuju-
neda sõltuvus. Seepärast on sellist tüüpi 
rahusteid ja uinuteid soovitatav kasutada 
ainult lühiajaliselt ning patsientidel, kelle 
toimetulek ja elukvaliteet on ärevus- või 
unehäire tõttu tugevalt häiritud. Kerge-
mate häirete korral tuleks eelistada mitte- 
farmakoloogilist ravi nagu näiteks nõusta-
mine või eneseabi.

Statistikat Eesti bensodiasepiinide ja 
Z-ravimite kasutamisest
Seni kõige põhjalikuma Eesti kohta käiva 
uuringu andmeil, mille kaasautorid on Katrin 
Kurvits, Maia Uusküla, Ott Laius  ja Peeter 
Jaanson, kirjutati Eestis üheaastase vaatlus-
perioodi jooksul rahusteid ja uinuteid välja 

537 476 retsepti alusel 134 007 ravikindlus-
tusega inimesele. Kasutajate keskmine vanus 
oli 62 aastat. Vanuse kasvades kasutamine 
sagenes: võrreldes 25–64-aastaste kasutaja-
tega oli bensodiasepiinide ja Z-ravimite ka-
sutamine eakamate hulgas kaks kuni kolm 
korda sagedasem. Naised kasutasid ravimeid 
kaks korda sagedamini kui mehed.

Veidi enam kui pooled (54%) patsiendid 
ostsid uuringuperioodi jooksul bensodiase-
piine või Z-ravimeid välja 1–2 retsepti alu-
sel, 41% patsiendil oli 3–12 retsepti ning 5% 
(6798) patsiendil oli aasta jooksul enam kui 
12 retsepti.

Uuringu „Bensodiasepiinide ja Z-ra-
vimite ambulatoorne kasutamine Eestis“ 
peamine järeldus oli, et sarnaselt muu 
maailmaga on Eestis bensodiasepiinide ja 
Z-ravimite kasutamine suhteliselt sagedane. 
Murettekitav on nende ravimite väga sage, 
suurtes kogustes ja pikaaegne kasutamine 
kõrges eas patsientidel, kes on enim ohusta-
tud kõrvaltoimete tekkest. Kõrvaltoimeteks 
on näiteks uimasus ja sedatsioon. Lisaks 
põhjustavad need ravimid kognitiivseid 
(näiteks mäluhäireid, mõttetegevuse aeglus-
tumist) ja ka psühhomotoorseid häireid, mis 

vähendavad reaktsioonikiirust ja halvenda-
vad koordinatsiooni. 

Mis muutus?
Muudatustega võib bensodiasepiine või ben-
sodiasepiini-sarnaseid aineid kirjutada ravi 
alustamisel ühele retseptile välja maksimaal-
selt 30 tabletti väikseima toimeaine sisaldu-
sega Eestis turustatavat ravimpreparaati. Seni 
võis välja kirjutada maksimaalselt 60 tabletti. 
Korduval kasutamisel tohiks edaspidi välja 
kirjutada 30 päeva jooksul summaarselt mõ-
lema rühma peale kokku 60 tabletti. Nendest 
suuremaid koguseid võib välja kirjutada ainult 
erandkorras põhjendatud vajadusel ja mitte 
pikaks ajaks, kui muud lähenemised pole ai-
danud. Lisaks on perearstidel võimalus koos-
kõlastada suurema ravimikoguse määramine 
psühhiaatriga e-konsultatsiooni teel.

Täiendava ohutusvõttena saab 2023. aas-
ta 1. detsembrist rahusteid ja uinuteid välja 
kirjutada ainult elektrooniliselt. Seni välja- 
kirjutatud retseptid, sh paberil kehtivad 
kehtivusaja lõpuni. Ühtlasi töötatakse välja 
juhend, mis aitab nii retsepti väljakirjutajal 
kui ka patsiendil paremini mõista rahustite ja 
uinutite kasutamist. 

Kas igaõhtune unerohi peaks olema  
nagu õhtune hambapesu – möödapääsmatu? 
Lõppenud aasta detsembris jõustusid oluli-
sed muudatused, mis puudutavad ravimeid 
ja uimasteid. Uuenenud kord aitab kaasa 
ravimite mõistlikule kasutamisele ja ennetab 
inimestel nendest sõltuvusse jäämist. Täpse-
malt puudutab see bensodiasepiinide ja ben-
sodiasepiini sarnaste ravimite väljakirjutami-
se piiramist. 

Rahustid on mõeldud vaid lühiajaliseks 
kasutamiseks, kui inimesel on esmased 
ärevuse ja une probleemid. Rõhk on sõnal 
„esmased“. Rahustid ja uinutid on mõeldud 
esmaste kaebuste leevendamiseks ning või-
maldavad inimesel saada akuutset abi, et ta 
saaks hakata juurprobleemiga tegelema. Ehk 
tihti tähendab see elustiili muutust, teraapiat 
või teisi arstide poolt soovitatud tegevusi. 

Bensod ei ravi sõna otseses mõttes. Need 
leevendavad. Sellega peab arvestama neid 
juba esmaselt välja kirjutades ning ravikuuri 
alustades. Siiski näeme sageli, et Eesti inime-
sed on jäänud neid tarbima pika aja jooksul 
ja kasutatavad annused on ajas kasvanud. Nii 
oleme ühel hetkel probleemi ees, kus rahus-
tite pikaajaline tarvitamine põhjustab olulisi 
kõrvaltoimeid, kuid neist vabanemine on 
keeruline. 

Pikaajalisel kasutamisel ja sõltuvusse 
jäämisel kasvab risk ka tõsisteks kõrvaltoi-
meteks nagu uimasus, mäluhäired, mõtte-
tegevuse aeglustumine, vähenenud reakt-
sioonikiirus ja halvenenud koordinatsioon. 
Ravimite kõrvaltoimete tulemusena võib 
patsient näiteks kukkuda või sattuda ohtlikku 
liiklusolukorda. Eriti murettekitav on nende 
ravimite väga sage kasutamine kõrges eas 
patsientidel, kes on enim ohustatud kõrval-
toimete tekkest. 

Alates lõppenud aasta detsembrist on 
piiratud esmakordsel väljakirjutamisel ben-
sodiasepiinide ja Z-ravimite kogust maksi-
maalselt 30 tabletini. Enne oli maksimaalne 
kogus 60 tabletti.

Muudatustega vähendatakse sõltuvuse ja 
kõrvaltoimete riski ning aidatakse kaasa põ-
himõttele, et ravimeid kasutataks väga kont-
rollitult ning edaspidi oleks rõhk just muude 
lahenduste leidmisele patsiendi kaebuste lee-
vendamiseks. 

Muudatusega soovime, et ravimid, mis ai-
tavad inimestel ärevuse ja uneprobleemide-
ga toime tulla, ei teeks kellelegi karuteenet. 
Meie eesmärk on tagada, et ravimid aitaksid 

inimestel lühiajalisest kriisist üle saada, väl-
tides samal ajal nende liigset ja pikaajalist 
kasutamist.

Üks asi ei muutu – inimesed, kes tõeliselt 
vajavad neid ravimeid, saavad ka edaspidi 
ravi. Arstidel on erandkorras jätkuvalt võima-
lus kirjutada välja suuremaid koguseid, kui 
see on meditsiiniliselt põhjendatud ja muu 
ravi pole aidanud. Arstipoolsed normi üle-
tavad väljakirjutused on nüüdsest ka tervise- 
ameti järelevalve suurema tähelepanu all. 

Kuidas siis teisiti?
Oluline on mõista, et bensodiasepiinide ja 
Z-ravimite kasutamine ei peaks olema ainus 
ravimeetod, vaid hoopis osa laiemast tervik-
likust raviplaanist. See hõlmab ka psühhosot-
siaalseid meetodeid, sealhulgas tervislikum 
eluviis – igapäevased rutiinid ja liikumine. 
Me teame, et ärevuse sümptomite vähenda-
misel on tõhusad kognitiiv-käitumuslikule 
teraapiale tuginevad sekkumised. 

Nende teadmiste põhjal on loodud näiteks 
tasuta kättesaadavad ärevuse töövihik või 
stressiga toimetuleku juhised. Ärevuse töö- 
vihik on leitav Peaasi kodulehelt (www.peaa-
si.ee). Neid saab kasutada iseseisvalt ning ka 
vaimse tervise spetsialistid abimaterjalidena 
juhendatud eneseabiks. 

Ärevuse sümptomitega toimetulekuks on 
inimesel võimalik kasutada eneseabi nippe. 
See on ka kõige kiirem viis ennetada sümp-
tomite süvenemist või mõnel juhul kliinilise 
psühholoogi juurde jõudmist. Kui eneseabi ja 
elustiili muutmine ei tööta, saab alati pöördu-
da nn tavateraapia poole, mida pakuvad klii-
nilised psühholoogid ning alles pärast seda 
võiks kaaluda mõne ravimi välja kirjutamist. 
Ravimi väljakirjutamine peaks samuti olema 
kombinatsioonis nõustamise või teraapiaga.

Ka uneprobleemide puhul saab abi märk-
sa leebematest alternatiividest. Näiteks on 
võimalik bensodiasepiinide asemel võt-
ta melatoniini. Seda eelistatakse uinumise 
toetamiseks, kuna melatoniin on hormoon, 
mida meie keha toodab ka loomulikult. See 
on sageli keha jaoks leebem sekkumine ning 
vähem sõltuvust tekitav kui bensodiasepii-
nid. Samuti on melatoniinil vähem võima-
likke kõrvaltoimed, mistõttu on see palju-
de inimeste jaoks turvalisem ja mugavam  
kasutada. 

Mõningatel juhtudel võib bensodiasepii-

nide tarvitamine põhjustada sõltuvust. Seda 
ennekõike siis, kui ravimeid võetakse oma 
äranägemise järgi, mitte vastavalt arsti mää-
ratud raviskeemile. Aga abi on olemas ka 
sõltuvuse korral. 

Kui bensodiasepiinid hakkavad mõjuta-
ma tervist ja toimetulekut, tuleb leida sobiv 
abivõimalus koos perearstiga, kes vajadusel 
peab nõu psühhiaatriga või suunab tema 
vastuvõtule. Bensodiasepiinide tarvitamine 
lõpetatakse järk-järguliselt ravimi annust ja 
tarvitamise sagedust vähendades. Pikaajalise 
tarvitamise järsul lõpetamisel tekkivad võõ-
rutusnähud võivad äärmisel juhul osutuda 
isegi eluohtlikuks, mistõttu tuleks kindlasti 
nõu pidada arstiga.

Keegi ei jää abita
Kui palju on liiga palju? Unehäired ja ärevus 
ei ole naljaasjad ning vajavadki leevendust 
ja ravi. Kindlasti ei tasu kohkuda, kui arst on 
sulle määranud bensodiasepiini. Küll aga ta-
sub mõelda ja konsulteerida arstiga, kui tun-
ned, et ravikuur on üpris pikaks kujunenud 
või tunned end olevat olukorras, kus teist-
moodi lihtsalt ei saa. Perearst on kindlasti 
sinu jaoks olemas ja annab nõu ning olukor-
ras selguse.

Riina Sikkut
terviseminister

Rahustite ja uinutite kasutamine Eestis

537 476 retsepti

Aasta jooksul kirjutati 
rahusteid (bensodiasepiine)
ja uinuteid (Z-ravimeid) välja

Iga neljas 65+ vanuses Eesti
inimene kasutab neid ravimeid

Kõrvaltoimete oht pikaajalisel
ravil on vanemas eas kõrge

Naiste seas 2x sagedam
kui meeste seas

Kasutamine

Arst saab rahusteid ja 
uinuteid välja kirjutada 
vaid elektrooniliselt

Ravi alustamisel võib ühele retseptile 
kirjutada väikseima toimeaine sisaldusega
Eestis turustatavat ravimpreparaati

Korduval kasutamisel 
tohib 30 päeva jooksul välja 
kirjutada kahe rühma peale 
kokku 60 tabletti

30 tabletti60 MAX
nüüd

MAX
enne

30 
+

B

Z30 

Määrusemuudatus 
alates 1.12.2023

Rahusteid ja uinuteid puudutav määrus

Muuga maanaiste selts pidas 95. aastapäeva. 

Vaated Vietnami mägedele.

Teekond läbi Vietnami. 
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Vinni lapsed aidati  
kunsti juurde 
Vinni-Pajusti Gümnaasiumi 8.–9.klasside 17 õpilast 
said osa võtta tänavu toimuval üle-eestilises kunsti-
muuseumi projektis „Aita lapsi kuntsti juurde“. 
Tänu toimuvale projektile seati 14. veebruaril Vinnist sammud jälle 
pealinna poole. Tallinnas oli õpilastel võimalus minna avastama Ni-
guliste kirikut ning tutvuda selle ajalooga. Ka seekord oli laste jaoks 
olemas giid, kes rääkis täpsemalt kus, mis, kuidas ning kellega kunagi 
midagi toimus. 

Kui kirikule oli ring peale tehtud ning ka B. Notke kuulus „Sur-
matants“ nähtud, said lapsed ronida torni. Täpsemalt tuli selle jaoks 
läbida 233 astet. Kui aga oldi linnale vähe kõrgemalt pilk peale vi-
satud, tuli minna tagasi kodulinna ning ka seal ootas lapsi kultuuri- 
pooltund. 

Kodulinnas käidi läbi Rakvere linnagaleriist, kus oli näha Tauno 
Toompuu näitust. 

Tauno Toompuu on Rakvere Pika tänava kiriku kirikuõpetaja ning 
tema näitusest tuli meile rääkima Raivo Riim. 

Kuna Tauno Toompuu on kirikuõpetaja, siis ka tema näitus oli seo-
tud religiooniga. Ehk ka piltidel olid nähtavad sümbolid, mis iseloo-
mustasid või kujutasid kuidagi kirikut. 

Saime teada, et Tauno Toompuu oli käinud kursustel Athena koo-
lis, kus peale seda kunstnik Riho Hütt, kes nägi temas potensiaali, 
võttis ta enda tiiva alla. Praeguseni annab ta Tauno Toompuule eratun-
de ja just tema soovis, et mingi hetk saaks Toompuu ka enda näituse. 

Õpilaste ekskursioonipäev oli täis usku ja ka pühakuid ning ehk-
ki see oli puhas kokkusattumus, nägid mõned kohalviibijad saatuse 
märke. 

Kuna sellist võimalust kunstiga tutvumiseks ei teki meil iga päev, 
oleme antud võimaluse eest tänulikud.

Emily Valgepea
VPG meediaring

Vinni lapsed korraldasid vallavanemale ristküsitluse
Vinni lasteaed Tõruke korraldas 
vabariigi aastapäeval matka 
ning kahe vanema rühma laste 
teekond lõppes vallavalitsuse 
juures, kus väikesed vallakoda-
nikud võtsid vallavanema pihtide 
vahele. 
Lapsed olid koostanud vallavanem Erki Sa-
visaarele rea küsimusi. Muuhulgas tundsid 
nad huvi, kas vallavanemal on arvuti ning 
milline on tema auto, kus ta elab ning kui 
suured on tema lapsed, samuti uurisid nad, 
kas vallavanemal on lemmikloomi, milline 
on tema lemmikvärv ning lemmikriik. Ise-
gi kaalunumbri kohta tuli aru anda. Samuti 
tuli ette näidata oma töökabineti aknad. 

Matka lõpetuseks jõid lapsed koos val-
lavanemaga teed ning pakkusid talle küp-
siseid. 

KVS

Henrik Olvi
(1894–1972)

Tänavu möödus 130 aastat Henrik Olvi sün-
nist. Heinrich Osvald Olvi, alates 7.09.1935 
Henrik Olvi, sündis Peetri talus Paasvere 
vallas, Paasvere-Aru külas, endises Simuna 
kihelkonnas. Peetri talu peremees Jaan Olvi 
ja tema naine Lovisa Romet olid ostnud talu 
paar aastat varem, talu oli heas korras. 

Kooliteed alustas tulevane kunstnik 
Paasvere vallakoolis, edasi õppis ta Lohu-
suu ministeeriumikoolis, Rakvere Linna-
koolis ja Tallinna Era Õhtugümnaasiumis. 
Seal tekkis tal huvi arhitektuuri vastu ning 
1914. aastal astus ta Peterburi Kunstide 
Akadeemia arhitektuuri osakonda õppima. 

Samal ajal alanud I maailmasõda kat-
kestas noore mehe õpingud Peterburis. 
1916–1918 jätkas ta õpinguid Tallinnas 
Karl Hartmanni ateljees. Samuti tegutses 
ta Nikolai Triigi juhendamisel – nii kujunes 
ta kunstnikuks, siiski enamasti iseseisvalt. 
Esmalt püüdis Henrik Olvi maalikäsitluse 
poole, tehes sel viisil rea töid Tallinna ääre-
linna motiividest. Oma loomingus eksperi-
menteeris ta pidevalt. 

Sõja lõppedes üritas Henrik Olvi veel 
kord arhitektuuri õppida ja astus 1920. aas-
tal Tallinna Tehnikumi, kuid millegipärast 
jäid õpingud katki. Sel perioodil tutvus ta 
Tallinnas Arnold Akbergi (1894–1984) ja 
Märt Laarmanniga (1896–1979), koos käidi 
Tallinnas Kunsttööstuskoolis õhtustel joo-
nistuskursustel, kus sai kasutada modelle ja 
juhendas hinnatud portretist, maalikunstnik, 
graafik ja pedagoog Nikolai Triik (1884–
1940). 

1925.–1926. aastate vahetusel õnnestus 
Olvil olla kolmekuulisel Euroopa reisil. Ol-
les Berliinis, Veneetsias, Roomas, Napolis 
ja Viinis, sündisid kunstniku kaks loomin-
gulist tipptööd – „ Veneetsia“ ja „ Itaalia mo-
tiiv“, kus oli peenelt ja tundlikult kasutatud 
värvivalikut. Nüüd oli juba tunda, et kunst-
niku pintsli all on looming hakanud rohkem 
elama, muutunud värvirõõmsamaks. 

Arhitekti Henrik Olvist ei saanud, küll 
aga tegi ta kubistlik-konstruktivistlikke va-
badussõja monumente ja hauamälestiste 
kavandeid. 

Suur ja pikaajaline töö tema loomingus 
oli teatrikunstnikuna. Aastatel 1924–1932 
töötas ta lavastuste kujundajana Tallinna 
Draamastuudios ja Töölisteatris, kus ta ku-
jundas 12 erinevat lavastust.

Aastatel 1925–1926 ning 1929–1930 
käis ta õppereisidel Itaalias, Rootsis ja Soo-

mes. Oma põhitegevuse kõrval pidas kunst-
nik loenguid Draamastuudio teatrikoolis, 
juhtides seal ka joonistu- ja lavakujundus-
kursust. 

Aastatel 1927–1936 oli ta Eesti Kultuu-
rikapitali Kujutava Kunsti Sihtkapitali Va-
litsuse asjaajaja-sekretär. Tema ametis oleku 
ajal sai teoks Tallinna Kunstihoone ehitami-
ne 1935. aastal.

Alates 1924. aastast hakkab Henrik Olvi 
oma töid välja panema nii kodu- kui ka vä-
lismaa kunstinäitustel. 

1960-ndatel aastatel valmisid mitmed 
hauatähised Tallinnas Liiva kalmistul ja Si-
muna kalmistul. 

Elades Tallinnas, säilitas ta sidemed ko-
dukohaga. Ta oli andunud kodukoha ajaloo 
uurija. Mõned tema uurimistööd kodukoha 
ja Simuna kihelkonna asutustest on tekkinud 
suvistel rännakutel kodukandis ning asuvad 
Rakvere Muuseumis. Nii on ta kogunud 
andmeid Simuna kirikust ja kihelkonnast, 
Paasvere mõisast, kohalike talude ehitus-
tüübist ja palju muud koduloolist materjali. 

Henrik Olvi suri 24. septembril 1972. 
aastal ja maeti Simuna kalmistule. 

17. detsembrist 1993. aastal kuni 17. 
veebruarini 1994. aastal korraldas Eesti 
Kunstimuuseum oma tollases asukohas Tal-
linnas Toompeal Rüütelkonna hoones näitu-
se, millega tähistati nii EKRi ( Eesti Kunst-
nike Rühm, mille tuumiku moodustasid 
ajapikku Märt Laarmann, Arnold Akberg ja 
Henrik Olvi) asustamise 70. aastapäeva kui 
ka selle rühmituse liikmete Arnold Akbergi 
ja Henrik Olvi 100. sünniaastapäeva. 

Henrik Olvi töid:
Maalid
„Võru motiiv“ 1918, asub KUMU-s;
„Suveöö“ 1918, asub KUMU-s;
„Pariis öösel“ 1920, asub KUMU-s;

„Mehe portree“ 1920, asub KUMU-s;
„Rüütli tänava motiiv“ 1920, asub KU-
MU-s;
„Maastikumotiiv taluhoonega“ 1923, asub 
KUMU-s;
„Promenaad öös“ 1923, asub KUMU-s;
„Autoportree“ 1925, asub KUMU-s;
„Portree“ 1925, asub KUMU-s;
„Itaalia motiiv“ 1928, asub KUMU-s;
„Veneetsia vaade“ 1928, asub KUMU-s;
„Veskilised“ (Paasvere veski) 1938, asub 
KUMU-s;
„Muuga mõis“ 1945, asub ilmselt kuskil 
erakogus;
„Lumised katused“ 1946, asub KUMU-s;
„Jüri portree“ etüüd 1953, asub KUMU-s;
„Hommik Emumäel“ 1959, asub KUMU-s;
„Gotica“ 1929, ilmselt hävinenud.

Muud tööd, mis asuvad KUMU-s:
„Kioskid“ 1926; teatridekoratsioonid H. De 
Balzaci näidendile „GOBSECK“ (datee-
rimata); dekoratsioonikavand A. Kitzbergi 
näidendile „Tuulte pöörises“ 1929 jne.

Henrik Olvi töid on ka Rakvere Muuseu-
mis, Tartu Kunstimuuseumis, Tallinna Aja-
loomuuseumis. 

Andres Nurm

Kasutatud allikad: 
„Eesti kunsti ajalugu“ I köide II osa, 1977.
E. Lamp „Ekspressionism Eesti kujutavas 
kunstis“, 2004.
A. Kokk, A. Eilart „Pintsliga tõmmatud 
Eesti“, 2011.
H. Ross „Simuna kihelkonna mõisad IV“, 
2012.
M. Levin „Eesti modernism“, 2016.
Virumaa Teataja 20.01.1994
Maaleht 20.01.1994

Muuhulgas tutvuti Notke kuulsa „Surmatantsuga“.

Põnev oli ka kiriku ajalooga tutvumine. 

Kunstimuuseumi programm viis Vinni-Pajusti lapsed sel korral Niguliste kiri-
kusse. Fotod: Karoliine Ljubimova

Erki Savisaar sattus vabariigi aastapäeva eel väikeste vallakodanike piiramisrõngasse. 

KULTUUR JA HARIDUS
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Laekvere Kool võtab tööle

ERIPEDAGOOGILISE ETTEVALMISTUSEGA  
ERIKLASSI ÕPETAJA (0,68 KOORMUSEGA)

Kandideerimiseks palume saata avaldus, CV ja haridust  
tõendavate dokumentide koopiad.

Tööleasumise aeg – esimesel võimalusel.
Tööpakkumine on aktiivne sobiva kandidaadi leidmiseni.

Lisainfo tööpäeviti telefonil 5392 4892 või 
laekvere.kool@vinnivald.ee.

Laekveres peeti koolilaagrit
Kui enamik koole tähistas 
23.veebruaril vabariigi sün-
nipäeva, siis Laekvere koolis 
olid sellel aastal asjad teisiti. 
Nimelt tähistati meil vabariigi 
sünnipäeva juba 21.veebrua-
ril. 22.–23.veebruarini toimus 
aga hoopiski koolile tradit-
siooniks saanud laager. 
Õpilased olid nädala alguses ärevust 
täis ja ei suutnud ära oodata, millal ometi 
jõuab kätte neljapäev ja saab ööbimiseks 
vajalikud asjad koolimajja tuua. Neljapäe-
va hommik oli koolis sigimist-sagimist 
täis. Õpilased tulid koolimajja vabamas 
riietuses ja säravate selja- ning magamis-
kottidega.

Laagri päevad olid täis erinevaid te-
gevusi. Toimus matk Kellavere mäele 
ja oli sportlikke tegevusi Muuga spor-
dihoones. Siinkohal suur tänu nii Muu-
ga spordihoone juhatajale kui ka Roela 
noortekeskusele, kes meile erinevaid 
huvitavaid sportimise vahendeid laenu-
tas. Laagritegevuste seas oli õpilastel 
võimalik savitööd teha, kooliseina kau-
nistamise tarbeks triibukirja värvida,  
reisimuljeid kuulates globaalselt mitme-
kesised olla, rohekooli töötoas osaleda. 9. 
klassi õpilased said enda keskkonnalaseid 
teadmisi ja kogemusi lasteaia lastele näi-
data. 

Laager õnnestus tänu tublidele tööta-
jatele, kes õpilaste heaolu, turvalisuse ja 

töötubade korraldamise eest vastutasid. 
Ikka ja jälle on mul hea meel tõdeda, et 
kogukond meie ümber on koostööval-
mis. Saan seegi kord tänada raamatukogu 
Maarikat ja Karinit, noortekeskuse Katri-
nit, lasketiiru Argot, kes kõik panustasid 
enda vahvate tegemistega laagri õnnestu-
misse. 

Eraldi toon välja leivatöötoa, mis sai 
toetust koolikava kaasnevate haridus-

meetmete raames PRIAlt. Merike küp-
setas erinevaid leibasid ja tegi määrdeid, 
millega õpilased said endale huvitavaid 
tikuleibu kokku panna. Seejärel degustee-
riti põnevaid maitseid kaaslastega neljas-
tes laudkondades.

Koolilaager lõppes väsinud, kuid rõõm-
sate õpetajate ja õpilastega, kes suured ko-
tid kokku pakkisid ja ise või vanemate abil 
need koju toimetasid. Igatahes olid need 
kaks päeva täis põnevaid kogemusi ja  
naerusuiseid õpilasi. 

Lea Külmallik
Laekvere Kooli direktor

VPG poisid hakkavad rallitama
22. veebruaril kell 8 hommikul asusid 
Vinni-Pajusti Gümnaasiumi poisid teele 
oma esimesele Derby autode võidusõi-
dule, mille korraldas Eesti Tööõpetajate 
Selts. 

Võidusõit Derbydele (kaldteel ras-
kusjõu abil liikuvatele autodele) toimus 
Tartu Lõunakeskuses. Võistlesid II ja III 
kooliastme poisid ja tüdrukud ning võis-
telda said ka õpetajad/juhendajad.

Iga võistleja pidi kaasa tooma auto, 
mis pidi vastama järgmistele üldistele 
parameetritele: auto kere on puidust ja 
vabalt disainitud, auto kogulaius ei tohi 
ületada 70 mm, kõrgus ei tohi ületada 
76 mm, kogupikkus ei tohi olla üle 178 
mm, auto rataste vahe peab olema 45 
mm, põhjakõrgus peab olema 10 mm 
ning mass ei tohi olla üle 142g. Need on 
põhikriteeriumid, kuid seal oli neid veel. 
Kõiki neid parameetreid kontrolliti ja kui 
auto vastas nõuetele, siis sai edasi. 

Meie koolist osalesid õpetaja Rein 
Leichter ja õpilased Tormi Kuusk ning 
Oliver Soon, kelle autod vastasid nõue-
tele. Kokku oli võistlejaid 107 ja igas 
grupis oli 3 võitjat. 

Kuna osavõtjaid oli palju, siis korral-
daja jaotas kõik õpilased kolme gruppi. 
Kui esimese grupi omad omavahel võist-
lesid, said teised jalutada mööda Lõuna-
keskust ja hiljem vastupidi. 

Võistlemine toimus rajal, mille pikkus 
oli 11,66 m ja korraga sai võistelda neli 
autot. Start anti 1,2 m kõrguselt maapin-
nalt. Andurid mõõtsid täpse aja, kui kii-
resti auto raja läbis ning kõiki tulemusi 
näidati ekraanil. Iga võistleja sõitis neli 
korda, kus pärast arvutati aeg kokku ja 
tehti järeldused. 

III kooliastme arvestuses võitis Mirtel 

Niinemets Tõrva Gümnaasiumist ja meie 
kooli poiss Tormi Kuusk sai 33. koha. 
II kooliastme arvestuses võitis Magnar 
Luumann Audentese Erakoolist ja meie 
kooli poiss Oliver Soon sai 44. koha. 

Õpetajate/juhendajate seast sai esime-
se koha Madis Liiva Rakvere Vabaduse 
Koolist, ajaga 11,7453, kiireim tulemus 
oli 2,9093. Meie õpetaja, Rein Leichter 
sai 8. koha (kokku võistles 14 õpetajat/
juhendajat). Tema aeg oli 12,7582 ja kii-
reim tulemus 3,0999. 

Meie kooli õpilastel oli see esimene 
kogemus osaleda nii suurel võistlusel, 
kust nad said omale uusi teadmisi. 

Karoliine Ljubimova 
8.b VPG meediaring

Laekvere Kooli vilistlaskogu 
esimesed sammud
Laekvere Kool, soovides silma paista mitte ainult haridusasutusena, 
vaid ka kogukonna südamena, tegi üleskutse moodustada kooli vilist-
laskogu. 

Kooli töötajad ja hoolekogu usuvad, et see on võimalus kutsuda 
kokku inimesed, kes on jaganud samu klassiruume ja kelle südames 
on tükike Laekvere Kooli. Kooliuksed ei peaks peale 9. klassi lõpe-
tamist õpilase järel sulguma. Ikka ja jälle peaks olema võimalus enda 
armsasse koolimajja tagasi tulla ja selle tegemistes osaleda.

Vilistlastel on hindamatud kogemused ja oma lugu kooli arengus. 
Seetõttu koostöös kooli hoolekoguga otsustasime kutsuda kokku vi-
listlased, et luua Laekvere Kooli vilistlaskogu. Kutset jagati avalikult 
erinevaid allikaid kaudu kooli vilistlastele, mispeale hakkasid ka lae-
kuma sooviavaldused koguga liitumiseks.

Esimesel vilistlaskogu kohtumisel, mis leidis aset 8. veebruaril 
kooli armsas puhkeruumis, tuli kokku kümmekond vilistlaskoguga 
liitumiseks soovi avaldanud endist õpilast. Kohtumine algas sooja 
tervituse ja tutvumisringiga, misjärel tekkis vestlusring meeldivas ja 
vabas keskkonnas. Vilistlased jagasid mälestusi kooliajast ja arutasid, 
milline roll võiks vilistlaskogul olla ja kuidas sellesse veelgi rohkem 
liikmeid kaasata.

Kohtumise käigus võeti vastu otsus ametliku Laekvere Kooli vi-
listlaskogu loomiseks. Vilistlased hakkavad töötama üheskoos, et 
määratleda kogu missioon ja eesmärgid. Plaanitakse korraldada re-
gulaarseid kokkusaamisi, kooliüritusi, jagada karjäärinõuandeid ja 
võimalusel luua stipendiumifonde, et tunnustada noori talente ja ka 
silmapaistvaid töötajaid koolis.

Laekvere Kooli algatus vilistlaskogu loomiseks on samm õiges 
suunas, toetades mineviku mälestuste jagamist ja loomaks tugevamat 
sidet vilistlaste vahel. See algatus mitte ainult ei tugevda kooli ko-
gukonda, vaid loob ka võimalusi vilistlastele panustada kooli prae-
guste õpilaste ja tuleviku haridusse. Laekvere Kooli vilistlaskogu on 
tõestus sellest, et minevik ei unune, vaid kujundab tulevikku. Seepä-
rast julgustan kõiki, kes veel pole vilistlaskoguga liitunud, seda te-
gema. Hetkel pole Laekvere Kooli vilistlaskogu enda esimeest veel 
valinud, kuid liitumise soovist võib teada anda kirjutades aadressil  
laekvere.kool@vinnivald.ee või ühendust võtta hoolekogu ja vilist-
laskogu liikmete Katrin Lepa või Triin Hiielaidiga. 

Tunnustan aktiivseid vilistlasi, kes enda mõtteid, aega ja energiat 
vilistlaskogu arendamisele panustavad! Indu, häid mõtteid ja meeldi-
valt veedetud aega!

Lea Külmallik
Laekvere Kooli direktor

Täpsetele mõõtudele vastavad autod liikusid 
selleks ette nähtud rajal.

VPG noormeeste jaoks oli see esimene võistlus Derbydel.

Matk Kellavere mäele. Foto: J. Hamer

Lasketiiruga tutvumas. Foto: A. Hiielaid

Õpilased leiba degusteerimas. Foto: A. Hiielaid

HARIDUS JA NOORED
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Kaastöid ootame iga kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 
46603 Vinni vald

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE SELLEST 
TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

ÕNNE VANEMATELE NING KASVUJAKSU 
VÄRSKELE ILMAKODANIKULE!

Märtsikuu
sünnipäevad

Kõige väiksemad jalad
 jätavad suurimad jäljed ...

Mälestame 
lahkunuid

Jaan Jaksen	 13.03.1971 – 02.02.2024
Silvi Kajuste	 12.07.1954 – 05.02.2024
Virve Sepp	 26.02.1930 – 07.02.2024

Kimi Heiskonen		  05.02.2024
Alex Zjukov		  06.02.2024
Rosette-Karinee Aav	 09.02.2024
Egert Talpsepp		  16.02.2024
Meriel Kisand		  19.02.2024
Marten Maidra  		  27.02.2024
Remi Lumiste    		  29.02.2024

94
Velli Aal

92
Silja-Juhanna Tamm

91
Lia Pikka

90
Aino-Amalie Rohtla

Ida Uigru

89
Elvi Muna 

88
Mall Moor

87
Aili Lauri

86
Rein Maasik

85
Jüri Lunin

Malle Kriisa
Malle Onga

84
Viivi Salmu

Õie Valk
Elle Kaja

83
Aleksandra Matvejeva

Tiiu Pella
Liia Baumann

82
Milvi Nukke
Evi Toovis

Linda Leetberg

81
Eva Mättas

80
Rein Sinitamm

Uno Korka
Endel Paaver

75
Ennu Otsa

Aili Jurelevitš
Hurmas Sepp 
Raivo Leichter

Rita Vogt
Aino Ditman

Liudmyla Prykhodko
Arvo Lass

Anne Murdjõe

70
Toivo Kormik

Harri Kondimäe
Elve Hiiemäe

Rein Vilu
Ain Alalaid
Ritta Telling


